
O R P  3215     T A C H O V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚZEMNĚ  
ANALYTICKÉ  PODKLADY 

ORP  TACHOV 
 
 

NÁVRH  6. ÚPLNÉ  AKTUALIZACE 
06 / 2024 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území 
 
 
 

Zpracoval:   MěÚ Tachov 
                                                           odbor výstavby a územního plánování 

 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[2] 
 

 
OBSAH :  
 
 

ÚVOD : .................................................................................................................................................... 3 

PODKLADY PRO ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ .......................................................................... 4 
A) ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ STAVU A VÝVOJE ÚZEMÍ, JEHO HODNOT A LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ .................................... 4 

1. širší územní vztahy .................................................................................................................................... 4 
2. prostorové a funkční uspořádání území .................................................................................................... 4 
3. struktura osídlení ....................................................................................................................................... 5 
4. sociodemografické podmínky a bydlení .................................................................................................... 5 
5. příroda a krajina ........................................................................................................................................ 6 
6. vodní režim a horninové prostředí ............................................................................................................. 7 
7. kvalita životního prostředí ......................................................................................................................... 7 
8. zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa ................................................................ 7 
9. občanská vybavenost včetně její dostupnosti a veřejná prostranství ....................................................... 8 
10. dopravní a technická infrastruktura včetně její dostupnosti ................................................................... 8 
11. ekonomické a hospodářské podmínky .................................................................................................... 9 
12. rekreace a cestovní ruch .......................................................................................................................... 9 
13. bezpečnost a ochrana obyvatel ............................................................................................................. 10 

B) ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ .......................................................... 11 
Záměry na provedení změn v území vyplývající z Politiky územního rozvoje České republiky .................... 11 
Záměry na provedení změn v území vyplývající z Aktualizace č.4 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje
 ..................................................................................................................................................................... 12 
Záměry na provedení změn v území vyplývající z platné územně plánovací dokumentace ........................ 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[3] 
 

 

ÚVOD :  
 
Územně analytické podklady (dále jen „ÚAP“) pro správní obvod obce s rozšířenou působností Tachov byly 
poprvé vypracovány v roce 2008 jako projekt realizovaný a financovaný v rámci Integrovaného operačního 
programu.   
Prioritní osa 6.5: Národní podpora územního rozvoje – Cíl Konvergence 
Oblast podpory 6.5.3: Modernizace a rozvoj systémů územních politik 
Výzva 01: Kontinuální výzva pro oblast podpory 6.5.3a Podpora při zavádění ÚAP obcí a krajů 
Z tohoto programu byly hrazeny náklady města Tachov na činnosti subdodavatelů, tj. Georealu, Rozvojové 
agentury PK a Ing.arch.Míky (MARKANT Mariánské Lázně).  
 
Návrh 6. úplné aktualizace územně analytických podkladů pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Tachov je zpracována v souladu s § 28  zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších změn, ve spojení s § 334a  odst. 2 zákona 283/2021 Sb. stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů  v rozsahu vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti (jak vyplývá ze změn provedených 
vyhláškami č. 458/2012 Sb. a č. 13/2018 Sb.) a přílohy č. 1A vyhlášky č. 500/2006 Sb. ve znění pozdějších 
změn. 
Při aktualizaci ÚAP pro správní obvod ORP Tachov byla využita „Metodika sledovaných jevů pro územně 
analytické podklady“ (Ministerstvo pro místní rozvoj, prosinec 2019).  
 
Návrh šesté úplné aktualizace územně analytických podkladů správního území obce s rozšířenou působností 
Tachov zpracoval odbor výstavby a územního plánování MěÚ Tachov, oddělení územního plánování vlastními 
silami.  
Na aktualizaci podkladů rozboru udržitelného rozvoje území byly využity informace z předchozích zpracovaných 
Územně analytických podkladů, vlastní průzkum území, informace od starostů jednotlivých obcí, měst a městysů 
ve správním území ORP Tachov, odborů školství a kultury, dopravy a SH, životního prostředí MěÚ Tachov. Na 
odborné organizační a metodické pomoci se podílel Krajský úřad Plzeňského kraje odbor informatiky a 

regionálního rozvoje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[4] 
 

 

Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území 

Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území (dále jen PRURU) jsou zpracovávány podle §4 vyhlášky č. 
500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti v platném znění.  
  
PRURU zahrnují:  
 
a) zjištění a vyhodnocení stavu a vývoje území, jeho hodnot a limity využití území  
v členění na kapitoly č. 1 - 13 
 
b) zjištění a vyhodnocení záměrů na provedení změn v území  
 

a) zjištění a vyhodnocení stavu a vývoje území, jeho hodnot a limity využití území 

1. širší územní vztahy 

Území ORP Tachov se nachází při západní hranici Plzeňského kraje, která tvoří zároveň i hranici České 
republiky s Německou spolkovou republikou.  
Na jihu sousedí s ORP Domažlice a Horšovský Týn, na východě s ORP Stříbro, na severu s ORP Mariánské 
Lázně, které náleží již do Karlovarského kraje.  
 
Oblast rozděluje ve směru východ – západ mezinárodně významná tranzitní trasa dálnice D5, která končí 
mezinárodním hraničním přechodem Rozvadov – Waidhaus a dále celostátní dráha č. 170 zařazená do 
evropského železničního systému.  
K dálnici D5 je přidružena tranzitní technická infrastrukturou s navrženými koridory republikového významu 
(ropovod, plynovod, VVN), které pokračují do SRN v prostoru hraničního přechodu Rozvadov – Waidhaus.  
 
Území je napojeno celkem osmi hraničními přechody na Spolkovou republiku Německo. Jedná se o čtyři silniční 
přechody Rozvadov – Waidhaus (na D5), dalšími jsou Rozvadov – Waidhaus (starý přechod), Broumov – 
Mähring, Pavlův Studenec – Bärnau s vyloučenou nákladní dopravou. Zbylé čtyři přechody – Žďár, Branka, 
Křížový Kámen, Přední Zahájí, jsou méně významné, slouží jako lokální propojení území a jsou určeny pro pěší, 
cyklo a hypo provoz, u přechodu Branka je i omezený automobilový provoz. 
Napojení na sousední ORP má území zajištěno kromě dálnice D5 a dráhou č. 170, také jednou silnicí I. třídy a 
soustavou silnic II. a III. třídy, regionální tratí č. 184.  
 
Území je napojeno od východu na technickou infrastrukturu v oblasti energetiky dvěma větvemi zvláště 
vysokého napětí elektrické energie a VTL plynovodem, vedení ropovodu je zde jako tranzitní do SRN. Velkou 
část sídel zásobuje pitnou vodu skupinový vodovod Tachov – Bor – Planá napojený na vodní nádrž Lučina.  
Regionem prochází dálkové telekomunikační kabely, je zde vedena řada rediorelévových tras, významnou 
radiorelévovou stanicí je vrch Rozsocha (obec Studánka).  
 
Správní území disponuje významnými přírodními prvky, které mají přesah za správní i republikovou hranici.  
Jedná se především o CHKO Český les vymezený podél západní – republikové hranice. CHKO Slavkovský les 
z ORP Mariánské Lázně zasahuje svým výběžkem severní část území.  

2. prostorové a funkční uspořádání území 

Při západní (státní) hranici se rozprostírá od severu k jihu území CHKO Český les, na které navazuje přírodní 
park Český les – střed. Jedná se o zalesněnou oblast, která je řídce osídlena. Malé obce jsou situovány při 
východní hranici CHKO, prostor bývalého hraničního pásma je prakticky bez osídlení. V severní části zasahuje 
na území CHKO Slavkovský les. V území jsou rozmístěny další 4 přírodní parky (Kosí potok, Hadovka, Valcha, 
Sedmihoří), 17 přírodních rezervací, 8 území Natura 2000, 3 rybniční krajiny, severovýchodní oblast je součástí 
geoparku GeoLoci (ochrana UNESCO). Na horním toku řeky Mže je vodárenská nádrž Lučina, která zásobuje 
pitnou vodou velkou část regionu. Na východ od Tachova jsou vymezeny dvě lokality akumulace povrchových 
vod – Kočov I a Kočov II. 
V území převažují plochy specifických oblastí nadmístního významu (SON1 Český les, SON4 Bezdružicko, 
SON7 Sedmihoří).  



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[5] 
 

Na území se nenachází republikově významné průmyslové podniky a lokality těžby výhradních nerostných 
surovin. Průmyslová výroba je soustředěna do vymezených ploch sídel, především měst Tachov, Bor, Planá a 
městyse Chodová Planá.  
Jsou zde dvě průmyslové rozvojové zóny nadmístního významu - RZ01 Bor – Vysočany a RZ02 CTPark Bor (u 
Nové Hospody), které mají napojení na dálnici D5.  
Rozvojová osa (OS1), v rámci které jsou vymezena rozvojová území republikového významu, je vymezena 
podél dálnice D5, s mezinárodními tranzitními trasami ropovodu, plynovodu, elektrické energie. Nadmístní 
rozvojové osy jsou vymezeny ve směru Bor (dálnice D5) – Planá – hranice kraje (OR5), Bor (dálnice D5) – 
Domažlice (OR6), samostatně je pak vymezena rozvojová oblast Tachov (RO6). 
Vzhledem k těmto skutečnostmi převažuje v území rekreační funkce s ochranou významných přírodních 
hodnot, doplněná zemědělskou výrobou, lesnickou prvovýrobou a lehkou průmyslovou a komerční výrobou.    
Dalším významným limitem v území jsou navržené koridory úpravy tras silnic I/21, II/199, II/200, stávající 
celostátní železniční trať č. 170 a nadregionální trať č. 184, koridor P01 pro VTL plynovod – hranice ČR/SRN - 
Přimda , koridor dálkovodu DV2 pro stavbu R01 – zdvojení potrubí k ropovodu IKL mezi CTR Nelahozeves – 
Rozvadov, koridor E15 zdvojení elektrického vzdušného vedeni VVN 110 kV Tachov – Drmoul (ORP Mariánské 
Lázně) a E25 Tachov – Stříbro (ORP Stříbro).    

3. struktura osídlení 

Celé území o rozloze 947,763 km2 obývá 37 146 obyvatel (k.31.12. 2019), tj. průměrná hustota osídlení 39,2 
obyv./km2. V sídelní struktuře Plzeňského kraje se jedná o plošně největší ORP.  
 
Celkový počet obcí je 27, celkem mají 137 částí obcí a 134 katastrálních území.  Největší – město Tachov má 
12 802 obyvatel (k 31.12.2019) a je umístěno v centrální části území.  Nejmenší - obec Obora 149 obyvatel. Ve 
4 městech (Tachov, Planá, Bor, Přimda) a 2 městysech (Chodová Planá, Stráž) žije 27 122 obyvatel, tj. 73 %.  
Na rozlohu je nejmenší obec Studánka 711 ha a největší město Bor 11 652 ha, Bor má i nejvyšší počet částí 
obce – celkem 22 a katastrálních území – celkem 17. 
 
Velikostní skupiny obcí (zdroj ČSÚ) 

ORP 
celkem 
(obcí) 

méně než 200 
obyvatel 

200 - 
499 

obyvatel 

500 - 
999 

obyvatel 

1 000 - 
1 999 

obyvatel 

2 000 - 
4 999 

obyvatel 

5 000 - 
9 999 

obyvatel 

10 000 - 
19 999 

obyvatel 

20 000 - 
49 999 

obyvatel 

Tachov 27 2 14 4 4 1 1 1 - 

 
Hlavní sídelní struktura je situována v podélném pásu od severu k jihu především ve střední a východní části 
území, velmi málo pak v části západní. Kolem západní státní hranice se nachází území bývalého hraničního 
pásma s minimálním osídlením. V minulosti zde vlivem historických událostí (vysídlení sudetských Němců) 
a státní politiky (socialistické Československo) zaniklo mnoho obcí.  
Hlavní sídelní strukturu dnes tvoří především čtyři města – Tachov, Bor, Planá, Přimda a dva městyse – 
Chodová Planá, Stráž. 
Z hlediska hodnocení sídelní struktury je zde město Tachov významným centrem středního významu, město 
Bor a Planá jsou nižší centra - ostatní . 
Sídelní struktura má rozptýlený charakter, je ustálená.  

4. sociodemografické podmínky a bydlení 

V roce 2019 bylo evidováno v rámci správního území ORP Tachov 37 146 obyvatel (dle ČSÚ). Při výměře 
947,763 km2 to znamená hustotu osídlení 39,2 obyv./km2.  
V posledních letech dochází k mírnému nárůstu počtu obyvatel. Pravidelně roste věková skupina obyvatel 65 
let a více, ale také počet dětí a mládeže ve věkové skupině 0 – 14 let. V posledním roce se zastavil pokles 
a naopak došlo k nárůstu obyvatel ve střední věkové skupině 15 – 64 let, což se odrazilo na snížení průměrného 
věku – 41 let (Plzeňský kraj 42,8 let).   
Z hlediska dlouhodobého vývoje od roku 1869 do roku 1930 vykazoval region výrazně větší osídlení oproti 
stávajícímu stavu. Ve vývoji počtu obyvatel podle sčítání počtu obyvatel schází vlivem 2.světové války údaje za 
rok 1940.  Dle dostupných údajů zaznamenává rok 1950 razantní pokles obyvatel (odsun sudetských Němců 
po 2. světové válce). Dnes dosahuje region mírně nadpoloviční hodnoty počtu obyvatel z roku 1930. To ukazuje 
na významné rezervy v osidlování celého území.  
 
Co se týká národnostní sklady obyvatelstva v ORP jednoznačně zde převažuje národnost česká. V poslední 
dekádě dochází ke změně skladby obyvatelstva, kdy do regionu přicházejí za prací cizí státní příslušníci  - 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[6] 
 

Slováci, Ukrajinci, Rusové, Bulhaři, Rumuni.  V převážné většině se však u nich jedná o dočasný pobyt na dobu 
pracovního povolení.  
 
 
Stav obyvatel k 31.12. (ORP Tachov, zdroj ČSÚ) 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Počet obyvatel celkem 35 972 36 117 36 314 36 537 37 146 

v tom  
podle pohlaví 

muži 18 027 18 063 18 237 18 412 18 725 

ženy 17 945 18 054 18 077 18 125 18 421 

v tom  
ve věku (let) 

0-14 5 564 5 644 5 706 5 729 5 839 

15-64 24 834 24 636 24 575 24 546 24 863 

65 a více 5 574 5 837 6 033 6 262 6 444 

Průměrný věk 40,8 41,0 41,3 41,5 41 
 

 
 
Vývoj počtu obyvatel podle výsledků sčítání od roku 1869 (ORP Tachov, zdroj ČSÚ) 

 
 
Obce disponují občanskou vybaveností v různém rozsahu v závislosti na její velikosti a počtu obyvatel. Nejlépe 
jsou na tom města a městyse, kde jsou zastoupeny objekty kulturní, společenské, zdravotnické, sociální, 
školské, sportovní. Většina malých obcí má a společensky využívá kulturní domy, dále mají obce vybudována 
sportoviště (fotbalová hřiště, víceúčelová hřiště, tenisové kurty), dětská hřiště. Většina obcí se vrátila k pořádání 
lidových tradic - poutě, masopusty, trhy. K nejvýznamnějším z nich patří městské slavnosti v Tachově, 
Annenská pouť v Plané, Loretánské slavnosti v Boru, Pivovarské slavnosti v Chodové Plané. V Tachově 
probíhá (letos již 46 ročník.) každoročně pořádaný PAF Tachov – mezinárodní festival potápěčské fotografie, 
filmu a dětské výtvarné tvorby.  
 
Z hlediska církevního společenství je území součástí Tachovského vikariátu (patří sem i území ORP Stříbro), 
který je složen ze šesti římskokatolických farností (Bor u Tachova, Kladruby u Stříbra, Konstantinovy Lázně, 
Planá u Mariánských Lázní, Stříbro, Tachov) a spadá do Plzeňské diecéze. Na správním území ORP Tachov 
působí pět církví (římskokatolická, československá husitská, řeckokatolická, evangelická církev metodistická, 
pravoslavná církev).  
 
V sídlech převažuje bydlení v rodinných domech. V druhé polovině poslední dekády vzrůstá každoročně počet 
dokončených bytů. Jedná se především o rodinné domy, pro které byly připraveny stavební pozemky s dopravní 
a technickou infrastrukturou. Významný podíl této výstavby připadá na město Tachov, Bor, Planá, obec Lom u 
Tachova, Halže a Rozvadov.  
Obce ve svých územních plánech mají vymezen dostatek zastavitelných ploch pro bydlení.  

5. příroda a krajina 

V západní části při státní hranici jsou hluboké lesy na rozsáhlém téměř neobydleném území pohoří Českého 
lesa, je zde vymezeno území CHKO Český les, na které navazují přírodní parky Český les – Tachov a Český 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[7] 
 

les – Domažlice. Ve východní části převážně zemědělské území Tachovské brázdy – mírná pahorkatina 
s mnoha rybníky, třemi rybničními krajinami a menšími lesy. V severovýchodní části pak členitější krajina 
Tepelské vrchoviny se zalesněnými hlubokými údolími Kosího potoka a Hadovky, kam zabíhá ze sousedního 
ORP Mariánské Lázně CHKO Slavkovský les. Do jižní části zasahuje Chodská pahorkatina okrajem Sedmihoří. 
Nejvyšší místo území – vrch Českého lesa Havran 894 m n.m. a nejnižší – ústí Kosího potoka do Mže 
405 m n.m.  
Celek Českého lesa odpovídá podhorskému až horskému stupni 600-900 m n.m. V nejvyšších polohách patří 
do chladné oblasti, jinak do mírně teplé. Oblast je charakteristická vysokým ročním úhrnem srážek – až 
1000 mm při průměrné roční teplotě 5 – 7 oC. Východní část území s nadmořskými výškami 400 – 600 m patří 
k mírně teplým oblastem s ročním úhrnem srážek do 800 mm a průměrnou roční teplotou 6 - 8 oC.   
Město Tachov má zpracovaný dokument „Územní studie krajiny SO ORP Tachov“, kde v části „Ochrana přírody 
– ukázky stabilizovaných ploch“ jsou uvedena doporučení vedoucí ke stabilitě a harmonizaci celého území. 

6. vodní režim a horninové prostředí 

Územím prochází rozvodnice Severního a Černého moře. Do povodí Dunaje spadají potoky odtékající do SRN 
– Celní, Huťský, Hraniční a také Kateřinský potok. Do povodí Radbuzy spadá Bezděkovský potok. Do povodí 
řeky Mže patří všechny ostatní toky, z nichž nejvýznamnější jsou levobřežní přítoky – Bílý potok, Hamerský 
potok, Kosí potok a Hadovka a pravobřežní – Lužní potok, Brtný potok, Sedlišťský potok, Suchá a Úhlavka. 
Hadovka a Úhlavka jsou do Mže napojeny až na území ORP Stříbro (Hadovka přes Úterský potok). 
Zásoby podzemní vody jsou malé, neboť v převažujících horninách jsou pouze puklinové podzemní vody. 
Nejvýznamnější vodárenským zdrojem je nádrž Lučina na horním toku Mže, odkud z úpravny vody Svobodka 
je veden skupinový vodovod Tachov-Bor-Planá. 
Významné zastoupení vodních ploch - 2,1% z celkové výměry.  
Na řece Mži, řece Úhlavce, Hamerském potoce, Sedlišťském potoce (pouze v obci Staré Sedliště), Výrovském 
potoce, Kosovém potoce, Hadovce byly stanoveny záplavová území stoleté vody (Q100).  
Město Tachov má zpracovaný dokument „Územní studie krajiny SO ORP Tachov“, kde v části „studie 
odtokových poměrů dle jednotlivých obcí“ jsou navržena protipovodňová opatření, v osmi katastrech (Darmyšl,  
Dlouhý Újezd, Dubec, Holostřevy, Chodová Planá, Racov, Stan, Staré Sedlo) jsou pak odtokové poměry řešeny 
do větších podrobností.   
Na celém území prakticky nejsou využitelná ložiska nerostných surovin, s výjimkou několika pískoven (STAKUS 
– písek s.r.o. Tachov, Písky – Skviřín s.r.o.) a ložisek stavebního kamene (Zhořec u Bezdružic, Boněnov, Hanov 
u Lestkova, Výškovice). Ložiska uranu jsou již vytěžena, místa těžby zabezpečena a téměř dokončeny 
rekultivace (Zadní Chodov).  

7. kvalita životního prostředí 

Území vykazuje dlouhodobě vyrovnanou bilanci výměry lesů a zemědělské půdy. Kolem západní hranice je 
vytvořen souvislý zalesnění pás. Je zde dlouhodobě malý podíl zastavěných ploch. Region má velmi dobrý, 
v posledních letech nepatrně vzrůstající, koeficient ekologické stability KES = 2,01.  
Na horním toku řeky Mže je vodní nádrž Lučina, která zásobuje pitnou vodou velkou část území ORP 
skupinovým vodovodem Tachov – Bor – Planá. Obce, které nejsou napojeny na skupinový vodovod disponují 
vlastním zdrojem pitné vody. Většina obcí má veřejnou kanalizací zakončenou ČOV, 26 obcí (z celk.počtu 27) 
má veřejný vodovod. Větší sídla jsou plynofikována (cekem 16).  
V území se nevyskytuje výrobní nebo těžební subjekt, který by měl významný negativní vliv na životní prostředí,  
obyvatele a  krajinu. Lokální znečištění ovzduší a obtěžování hlukem se vyskytuje v blízkosti hlavních 
dopravních směrů – dálnice D5, silnice 1. a 2. třídy. Je zde malé zatížení průmyslovou produkcí, souvisejícími 
nebezpečnými odpady a znečištěným ovzduším.  

8. zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa 

Struktura půdy na správním území ORP Tachov k 31.12.2019 : 
- Zemědělská půda 43 069 ha (45,4 % území ) - z toho orná 25 062 ha (58,2 %), trvalé travní porosty 16 839 ha 
(39,9 %), zahrady 621 ha, ovocné sady 216 ha (1,9 %). 
- Lesní pozemky 43 251 ha (45,6 % území). 
- Vodní plochy 1 991 ha (2,1 % území). 
- Zastavěné plochy 671 ha  
- Ostatní plochy 5 795 ha  
- Podíl zastavěných a ostatních ploch 6,8 % území 
V posledních letech se mírně měnila zejména struktura zemědělské půdy ve prospěch trvalých travních porostů 
na úkor orné půdy v souvislosti s dotační politikou ministerstva zemědělství. Rozloha zastavěného území 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[8] 
 

a ostatních ploch je již několik let stabilizovaná, bez změny. U lesní půdy dochází již několik let vlivem 
zalesňování k jejímu mírnému nárůstu.   
Město Tachov má zpracovaný dokument „Územní studie krajiny SO ORP Tachov“, kde v části „Katalog erozních 
opatření“ jsou pro území jednotlivých obcí na základě provedených analýz a průzkumů uvedena doporučení 
vedoucí k zamezení půdní eroze. Problémem jsou však velké půdní celky, nedořešené a špatné zákonné 
podmínky při obdělávání zemědělské půdy a také kontraverzní politika státu při poskytování dotací.   

9. občanská vybavenost včetně její dostupnosti a veřejná prostranství 

- poměrně vysoký počet kulturních domů v obcích, dobře fungující síť veřejných knihoven (většina poskytuje i 
veřejný internet). 
- v Tachově, Plané a Boru jsou polikliniky, ve větších obcích zdravotní střediska, kam lékaři dojíždí. V Plané 
funguje nemocnice (jednoduché chirurgické zákroky, oční klinika, plastické operace) 
- Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje má výjezdové stanoviště v Tachově - rychlá lékařská pomoc, 
dále pak v Boru a Plané – rychlá zdravotnická pomoc 
- regionu působí sociální služby a další návazné služby, které zajišťují pomoc zdravotně postiženým občanům, 
komplexní péči ošetřovatelskou, rehabilitační a terapeutickou (domy s pečovatelskými byty, pečovatelská 
služba Města Tachov ve spolupráci s OS ČČK, Centrum sociálních služeb Tachov p.o.), nevyléčitelně 
nemocným občanů (mobilní hospic Hospic Sv. Jiří o.p.s.), bydlení pro seniory (Domov pro seniory Tachov, 
Domov seniorů PANORAMA), bydlení pro těžce zdravotně postižené občany, pobytové služby pro osoby 
s mentálním postižením (Domov pro osoby se zdravotním postižením Milíře p.o., Centrum pro zdravotně 
postižené Plzeňského kraje o.p.s.), terénní program pro osoby závislé na drogách a alkoholu a osoby bez 
přístřeší (KOTEC o.p.s.), sociální a právní poradentství pro státní příslušníky třetích zemí (Správa uprchlických 
zařízení Ministerstva vnitra ČR), poradnu pro zdravotně postižené, poradny pro manželství, partnerské a 
mezilidské vztahy, podporu náhradní rodinné péče 
- dostatečná kapacita předškolních zařízení, základních, středních škol (SPŠ Světce a gymnázium v Tachově) 
a učňovských škol (SPŠ Světce, SOU Plané, SOU Bor), školy mají k dispozici tělocvičny 
- možnost dalšího vzdělávání v regionu – REVIS Tachov (regionální vzdělávací a informační středisko) 
- výkon státní správy Tachov, Bor, Planá jsou obce s pověřeným obecním úřadem 
- 19 obcí (z celkového počtu 27) má na svém území kostel s náboženským využitím 
- ve městech jsou k dispozici kina, muzea, galerie 
- část měst a větších obcí má koupaliště, v Tachově a Přimdě jsou kryté bazény a lyžařské sjezdovky 
- v Tachově zimní stadion a sportovní hala 
- v Tachově vybudován areál sportovišť (Městský stadion s atletickou dráhou, fotbalové tréninkové hřiště a hřiště 
s umělou trávou, krytý plavecký bazén a koupaliště, zimní stadion, střelnice Rychta, sjezdovka na Vysoké, 
skatepark)  
- menší sportovní areály se stadionem s atletickou dráhou mají také Planá a Bor 
- většina obcí má vybudována sportoviště, min. fotbalová hřiště, část i víceúčelová hřiště nebo volejbalová hřiště, 
příp. tenisové kurty, v posledních letech si část obcí vybudovala dětské hřiště 
- významný počet hodnotných kulturních památek 
 
Ve všech sídlech jsou veřejná prostranství, jedná se zejména o náměstí, návesní prostory a přidružené plochy, 
které vznikly historickým vývojem sídel a mají především obslužnou a sociální funkci. Města a městyse disponují 
plochami veřejných parků, případně parkovými alejemi nebo zámeckými parky (Tachov, Planá, Bor, Chodová 
Planá).  

10. dopravní a technická infrastruktura včetně její dostupnosti 

Mezinárodní tranzitní vazby /tranzitní sítě/ procházející správním územím: 
- dálnice D5 Praha - Rozvadov - Waidhaus 
- železniční trať č.170 Praha – Schirnding (přes Planou, Chodovou Planou) 
- tranzitní plynovod do SRN  
- trasa VVN 400 kV Hradec u Kadaně – Rozvadov – Etzenricht, 
- trasa ropovodu IKL Kralupy n.Vlt. – Ingolstadt 
Hranice se SRN překračují také silnice II/201 (Broumov – Mähring), II/199 (Pavlův Studenec – Bärnau 
s vyloučenou nákladní dopravou), II/605 (starý přechod Rozvadov – Waidhaus s omezenou nákladní dopravou). 
Vnitrostátní propojení ve směru Plzeň – Praha zajišťuje dálnice D5, na sever ve směru Mariánské Lázně – Cheb 
– Karlovy Vary je to silnice I/21, která začíná na Nové Hospodě, jižním směrem Bor - Horšovský Týn – Domažlice 
vede silnice II/200 s plánovaným obchvatem Boru, 
Území propojuje regionální trať č. 184 Tachov – Planá a Tachov – Bor – Stráž – Domažlice s návazností na 
celorepublikovou trať č. 170.  



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[9] 
 

Veřejnou autobusovou dopravu zajišťuje firma ARRIVA, obce jsou vybaveny zastávkami, městskou 
autobusovou dopravou disponuje pouze Tachov.  
25 obcí (z celkového počtu 27) má veřejnou kanalizaci z toho 22 jich má kanalizaci zakončenou ČOV. Velká 
část regionu je zásobována pitnou vodou z vodárenské nádrže Lučina. Zbylé obce mají vlastní zdroje 
podzemních vod. 26 obcí (z celkových 27) má veřejný vodovod. 16 obcí je plynofikováno.  
Území má dostatečnou elektrickou síť, obce jsou elektrifikovány. Vyrábí se zde elektrická energie 
z obnovitelných zdrojů – malé vodní elektrárny cca 10 ks, fotovoltaické elektrárny cca 140 ks (z toho cca 110 
umístěno na střechách objektů) a tři větrné elektrárny (1x Kříženec, 2x u Damnova).  
Územím jsou vedeny místní i dálkové komunikační kabely. Region je v obydlených částech dostatečně pokryt 
signály mobilních operátorů (O2, T - mobile, Vodafone), jsou zde telekomunikační stožáry. Významná je 
radiorelévová stanice na vrchu Rozsocha (obec Studánka).   
V ORP Tachov není skládka odpadu. Všechny obce mají smluvně zajištěnou jeho likvidaci odbornou firmou. Je 
zaveden systém separace odpadu za použití k tomu určených kontejnerů, které jsou následně odváženy 
k cílovému zpracovateli. Komunální odpad je shromažďován a odvážen k ekologické likvidaci převážně na 
skládku do Černošína (ORP Stříbro), kterou provozuje firma EKODEPON s.r.o. Města a některé větší obce 
(celkem 9) má vlastní sběrné dvory, kde je shromažďován nebezpečný a velkoobjemný odpad. Obce bez 
sběrných dvorů mají jejich použití smluvně zajištěno.  

11. ekonomické a hospodářské podmínky 

V Politice územního rozvoje a v Zásadách územního rozvoje Plzeňského kraje jsou vymezeny rozvojové osy a 
rozvojová oblasti, v rámci kterých se má koncentrovat hlavní hospodářský vývoj celého území.  
Podél dálnice D5 je to rozvojová osa OS1 Praha – Plzeň – hranice ČR / Německo.  
Vymezena byla jedna rozvojová oblast RO6 – Tachov v rozsahu území města Tachov.  
Od severu na jih prochází územím rozvojová osa OR5 – Bor (dálnice D5) – Planá – hranice kraje a rozvojová 
osa OR6 – Bor (dálnice D5) – Domažlice.  
 
V území jsou dvě velké rozvojové (průmyslové) zóny nadmístního významu, RZ01 Bor – Vysočany, RZ02 
CTPark Bor (u Nové Hospody), ve kterých dochází v posledních deseti letech k výstavbě výrobních a 
skladovacích hal s potřebnou infrastrukturou. Kapacita rozvojové zóny RZ02 CTPark Bor je prakticky vyčerpána. 
Jedná se zde o lehkou průmyslovou výrobu a o montovny pro automobilový průmysl.  
V regionu není zaměstnavatel strategického významu, zaměstnanost je zabezpečována ve firmách střední 
velikosti a ve větším počtu malých firem. Je zde zastoupen strojírenský, dřevařský, potravinářský průmysl, 
stavebnictví, zemědělství v živočišné i rostlinné produkci, cestovní ruch.  
Nejvýznamnější zaměstnavatelé :  
- mikroregion Tachovsko : Rotarex Tachov, Alfa Plastic Tachov, Grammer Tachov, KDK Automotive Czech 
Tachov, NOVASPORT Leki Tachov, BHS Tachov, Jednota SD Tachov, 
- mikroregion Plánsko : Peguform Composites s.r.o. Chodová Planá, Stora Enso Timber Planá s.r.o. 
- mikroregion Borsko : Willi Betz Logistik s.r.o. Vysočany, Eissmann s.r.o. Bor, IDEAL Automotive Nová 

Hospoda, Loxxess Nová Hospoda, casino King´s Rozvadov 
 
Podíl nezaměstnaných osob k 31.12.2019 v ORP Tachov činil 2,8% (v celé ČR 3,8%), počet uchazečů 
o zaměstnán v evidenci úřadu práce byl 756 osob (zdroj ČSÚ).  
V území je k 31.12.2019 registrováno celkem 8 505 ekonomických subjektů, z toho je 895 obchodních 
společností, 5 919 soukromých podnikatelů podnikajících dle živnostenského listu, 271 zemědělských 
podnikatelů, 268 soukromých podnikatelů podnikajících dle jiných zákonů (zdroj ČSÚ). 

12. rekreace a cestovní ruch 

V Zásadách územního rozvoje Plzeňského kraje jsou vymezeny specifické oblasti nadmístního významu SON1 
Český les, SON4 Bezdružicko (území obce Lestkov), SON7 Sedmihoří (území obce Staré Sedlo). V těchto 
oblastech se má posilovat sídelní struktura s přiměřeným rozvojem druhého bydlení s ohledem na rekreační 
zatížení území, posílení infrastruktury zejména rekreační vybavenosti.  
 
Území disponuje atributy a podmínkami, zázemím, které jsou vhodné pro rekreaci a cestovní ruch:  
- kvalitní přírodní zázemí regionu 
- CHKO Český les a Slavkovský les. Přírodní parky Kosí potok a Sedmihoří 
- dobré podmínky pro pěší turistiku, cykloturistiku a hipoturistiku  
- místně možnost lyžování. 
- tři městské památkové zóny - Tachov, Planá a Bor 
- tři vesnické památkové zóny – Chodský Újezd, Horní Jadruž a Zadní Chodov 
- dvě nemovité národní kulturní památky (hrad Přimda, Jízdárna ve Světcích)   



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[10] 
 

- rekreační oblasti – Sycherák, Boněťák, Kumpolecká přehrada, Kořen, Karolina Dolina a údolí řeky Mže 
Pavlovice, Zliv, Vížka, Damnov. 

- značná část sídel má rekreační charakter (převládají chalupáři) 
- vyznačené turistické a cyklistické trasy. 
- rekonstrukce rozhledny na Havranu, uvedena do provozu 07/2014. 
- výstavba nové rozhledny Tachov – Vysoká, uvedena do provozu 10/2014 
- 27 ubytovacích zařízení, z toho 8 hotelů 12 penzionů 2 turistické ubytovny 2 kempy 3 hromadná ubytovací 

zařízení 

13. bezpečnost a ochrana obyvatel 

Na území působí základní složky integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“): 
- Územní odbor Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje s požární stanicí, který je hlavním 
koordinátorem IZS 
- Jednotky sboru dobrovolných hasičů (celkem 26) 
- Územní odbor Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje s obvodními odděleními v Tachově, Boru a Plané 
- Zdravotní záchranná služba  
 
Z ostatních složek IZS je to pak : 
- městská policie Tachov 
- orgány ochrany veřejného zdraví (Krajská hygienická stanice územní pracoviště Tachov) 
- havarijní pohotovost (ČEZ, Vodakva, Innogy) 
- neziskové organizace a sdružení občanů (např. Český červený kříž) 
 
Správní území je pokryto funkčním systémem varování a vyrozumění (sirény, veřejný rozhlas) ve vazbě na 
hasební obvody.   
Na území ORP Tachov nepůsobí žádná složka ani vojenský útvar Armády ČR, je zde pouze jedno zařízení 
civilní obrany – stálý úkryt – Tachov, T.G. Masaryka č.p.1326 (Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových).  
 
Pro ochranu obyvatelstva před živelnými pohromami, jako jsou například záplavy, přívalové deště a pod. jsou 
v územních plánech jednotlivých obcí navrženy veřejně prospěšné stavby a opatření.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[11] 
 

b) zjištění a vyhodnocení záměrů na provedení změn v území  

Záměry na provedení změn v území vyplývající z Politiky územního rozvoje České republiky 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- ropovod IKL (dálkovod DV2) republikový  
  

návrh 
 

zdroj :  Politika územního rozvoje České republiky 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Stráž 
Přimda 
Rozvadov 
Bor 

-Souměř 
- Přimda, Kundratice u Přimdy, Velké Dvorce 
- Rozvadov, Sv. Kateřina u Rozvadova, Střeble 
- Bor u Tachova, Boječnice, Kosov u Boru, Skviřín, 
Holostřevy 

popis :  

zdvojení potrubí k ropovodu IKL mezi CTR Nelahozeves - Rozvadov 

vyhodnocení :  

koridor (šíře 100 m) republikového významu pro trasu ropovodu byl vymezen v ZÚR Plzeňského kraje, 
převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- koridor VR1 republikový  
 

rezerva 
zrušeno 

zdroj :  Aktualizace č.4 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Staré Sedlo 
Stráž 
Přimda 
Rozvadov 

- Staré Sedlo 
- Stráž u Tachova, Bonětice, Bonětičky, Olešná 
- Přimda, Kundratice u Přimdy, Velké Dvorce 
- Svatá Kateřina u Rozvadova, Rozvadov 

popis :  

koridor vysokorychlostní dopravy VR1 hranice SRN/ČR - Plzeň, Praha, šíře 600 m  

vyhodnocení :  

koridor již není veden v Politice územního rozvoje ČR, zatím je uváděn v ZÚR Plzeňského kraje jako záměr 
republikového významu - bude prověřen v nejbližší aktualizaci ZÚR Plzeňského kraje (předpokládá se jeho 
zrušení)   koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023)  zrušen 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- koridor dopravy C-E 40a na tratí 
č.170 

republikový  rezerva 
zrušeno 

zdroj :  Aktualizace č.4 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Planá 
Brod nad Tichou 
Chodová Planá 

- Planá u Mariánských Lázní 
- Brod nad Tichou 
- Chodová Planá, Dolní Kramolín, Holubín 

popis :  

koridor konvenční železniční dopravy C-E 40a (Nürmberg) hranice ČR – Cheb – Plzeň – Praha, (šíře 
200 m), trať č. 170, optimalizace celé tratě s modernizací vybraných úseků 

vyhodnocení :  

koridor republikového významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění, 
část úseku u Chodové Plané byla již stavebně upravena a zprovozněna   
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023)  zrušen 

 
 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[12] 
 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- akumulace povrchových vod 
(LAPV) 

republikový 
 

rezerva 

zdroj :  Politika územního rozvoje České republiky 
Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
Územní plán obce 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Lom u Tachova 
Tisová 
Kočov 
Tachov 
Bor 

- Lom u Tachova 
- Jemnice u Tisové, Kumpolec, Trnová u Tachova 
- Kočov, Klíčov 
- Tachov, Oldřichov u Tachova 
- Bezděkov u Damnova 

popis :  

lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod (LAPV) – Kočov I. a Kočov II. 

vyhodnocení :  

plochy republikového významu převzaty do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 

 

Záměry na provedení změn v území vyplývající z Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského 
kraje (účinnost od 28.9.2023) 

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- koridor železniční dopravy na trati 
č.184 

nadregionální 
 

rezerva 
zrušeno 

zdroj :  Aktualizace č.4 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Brod nad Tichou 
Lom u Tachova 
Tachov 
Třemešné 

- Brod nad Tichou 
- Lom u Tachova 
- Tachov, Vítkov u Tachova 
- Třemešné, Bezděkov u Třemešného 

popis :  

koridor železniční dopravy  (šíře 200 m) na trati č. 184 Tachov – Planá, Třemešné – Bělá nad Radbuzou 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023) zrušen 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- koridor na silnici I/21 nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Bor 
Planá 
Chodová Planá 

- Bezděkov u Damnova 
- Lhota u Tachova 
- Planá u Mariánských Lázní 
- Chodová Planá 

popis :  

koridory na silnici I/21 (šíře 200 m) SD21/02 - Dálniční přivaděč Lhota u Nové Hospoda – Janov, SD21/03 
– Planá západní obchvat 

vyhodnocení :  

koridory nadregionálního významu převzaty do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění  
 

 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[13] 
 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- změna trasy silničního obchvatu 
Chodové Plané na silnici I/21 

nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  zpracovaná dokumentace EIA, SEA pro změnu č. 2 ÚP Chodová Planá 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Planá 
Chodová Planá 

- Planá u Mariánských Lázní 
- Chodová Planá 

popis :  

požadavek na změnu trasy silničního obchvatu Chodové Plané na silnici I/21 západním směrem – je vydána 
EIA, SEA pro změnu č. 2 ÚP Chodová Planá, je součástí zprávy o uplatňování (ZÚR PK 2018 – požadavek 
od městys Chodová Planá, ŘSD, ORP Tachov).  

vyhodnocení :  

Požadavek se nutné zapracovat do nejbližší aktualizace ZÚR PK 
Nová trasa obchvatu Chodové Planá jako koridor SD03 – Planá, západní obchvat zapracován do Změny 
č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
Trasa obchvatu SD03 zapracována do Změny č.2 ÚP Chodová Planá (účinnost od 4.1.2024) 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rekonstrukce silnice II/198 nadregionální 
 

návrh 
zrušeno 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Staré Sedliště 
Částkov 
Tachov 

- Úšava 
- Částkov u Tachova, Pernolec 
- Oldřichov u Tachova 

popis :  

koridor rekonstrukce silnice II/198 Tachov – Staré Sedliště (šíře 100 m) 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023)  zrušen 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rekonstrukce silnice II/199 – 
Tisová, Trnová 

nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Bor 
Tisová 
 

- Ostrov u Tachova 
- Jemnice u Tisové, Tisová u Tachova,  
Trnová u Tachova 

popis :  

koridor rekonstrukce silnice II/199 (šíře 100 m) SD199/01 – obchvat Tisové a Trnové 

vyhodnocení :  

koridory nadregionálního významu převzaty do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 

 
 
 
 

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rekonstrukce silnice II/199 Branka 
- Bärnau 

nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Halže 
Obora 

- Halže, Výšina, Branka u Tachova, Pavlův 
Studenec 3 
- Obora u Tachova, Pavlův Studenec 2 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[14] 
 

popis :  

koridor rekonstrukce silnice II/199 (šíře 100 m) SD199/02 – Halže – Ctiboř, napojení obce Halže, vede 
k hraničnímu přechodu Branka - Bärnau  

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění, napojení obce 
Halže je již hotovo a v provozu 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- východní obchvat Tachova na 
silnici II/199 

nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Tachov 
Ctiboř 

- Oldřichov u Tachova, Vítkov u Tachova, Tachov 
- Ctiboř u Tachova 

popis :  

koridor rekonstrukce silnice II/199 (šíře 100 m) SD199/03 – východní obchvat Tachova 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rekonstrukce přivaděče na silnici  
II/201 

nadregionální 
 

návrh 
zrušeno 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Broumov 
Chodský Újezd 
Chodová Planá 
Zadní Chodov 

- Broumov u Zadního Chodova 
- Chodský Újezd, Dolní Jadruž 
- Chodová Planá 
- Zadní Chodov, Kyjov u Zadního Chodova 

popis :  

koridor (š. 100 m) rekonstrukce přivaděče na silnici II/201 k hraničnímu přechodu Broumov - Moring 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023) zrušen 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- Českoleská tangenciála (silnice 
II/200, II/195) 

nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.4 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Stráž 
Bor 

- Stráž u Tachova, Borek u Tachova, Dehetná 
- Bor u Tachova, Boječnice, Čečkovice, Skviřín, 
Ostrov u Tachova 

popis :  

koridor (š. 100 m) tzv. Českoleské tangenciály SD200/02 - Bor, východní obchvat 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor je součástí změny č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023) 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- VTL plynovod DN 1400  nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Stráž 
Přimda 
Bor 

- Souměř 
- Přimda, Kundratice u Přimdy, Velké Dvorce 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[15] 
 

- Bor u Tachova, Kosov u Boru, Skviřín, Vysočany u 
Boru, Holostřevy 

popis :  

koridor (š. 600 m) pro VTL plynovod DN 1400 hranice ČR / SRN - Přimda 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- VTL plynovod Bělá nad Radbuzou 
- Třemešné 

nadregionální 
 

návrh 
zrušeno 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Třemešné 
 

- Třemešné, Pavlíkov u Třemešného 

popis :  

koridor (š. 100 m) pro VTL plynovod napojený na VTL DN 150 u předávacího místa pro PRS Bělá nad 
Radbuzou  plynofikace Třemešné 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023) zrušen 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- STL plynofikace Obory, Milířů, 
Lesné 

nadregionální 
 

návrh 
zrušeno 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Milíře 
Tachov 
Studánka 
Lesná 
Obora 

- Milíře u Tachova, Lučina u Tachova 
- Tachov, Mýto u Tachova 
- Studánka u Tachova 
- Lesná u Tachova, Písařova Vesce 
- Obora u Tachova 

popis :  

koridor (š. 100 m) pro STL plynofikaci Obory, Milířů, Lesné 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023) zrušen 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- STL plynofikace Sv. Kateřiny nadregionální 
 

návrh 
zrušeno 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Rozvadov 
Hošťka 

- Rozvadov, Svatá Kateřina u Rozvadova 
- Hošťka 

popis :  

koridor (š. 100 m) pro STL plynofikaci odpočívky Sv. Kateřiny vč. osad Kateřinské Chalupy a Sv. Kateřina 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023) zrušen 

 
 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[16] 
 

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- STL plynofikace Lestkova nadregionální 
 

návrh 
zrušeno 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Lestkov - Lestkov, Domaslav 

popis :  

koridor (š. 100 m) pro STL plynofikaci Lestkova 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 
koridor byl změnou č. 3 ZÚR Plzeňského kraje (účinnost 28.9.2023) zrušen 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- zdvojení vedení 110 kV Tachov - 
Drmoul 

nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Lom u Tachova 
Chodský Újezd 
Tachov 
Zadní Chodov 

- Lom u Tachova 
- Chodský Újezd, Horní Jadruž, Dolní Jadruž, Nahý 
Újezdec 
- Tachov, Oldřichov u Tachova 
- Kyjov u Zadního Chodova 

popis :  

koridor (š. 100 m) E15  - zdvojení vedení VVN 110 kV Tachov - Drmoul 

vyhodnocení :  

koridor nadregionálního významu převzat do ÚP dotčených obcí, kde dochází k zpřesnění 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- zdvojení vedení 110 kV Tachov - 
Stříbro 

nadregionální 
 

návrh 
 

zdroj :  Aktualizace č.3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (účinnost od 28.9.2023) 
 

lokalizace obce :  lokalizace k.ú.:  

Chodský Újezd 
Brod nad Tichou 
Planá 

- Nahý Újezdec 
- Brod nad Tichou 
- Vysoké Sedliště, Zliv nad Mží, Svahy 

popis :  

koridor (š. 100 m) E25 - zdvojení vedení VVN 110 kV Tachov - Stříbro 

vyhodnocení :  

nový koridor nadregionálního významu (Změna č. 3 ZÚR PK, účinnost od 28.9.2023) bude převzat do ÚP 
dotčených obcí, kde dojde k jeho zpřesnění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[17] 
 

Záměry na provedení změn v území vyplývající z platné územně plánovací dokumentace  

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Bor lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  - Územní plán Bor ve znění Změny č. 1, č. 2, č. 3 vydaném zastupitelstvem města Bor, s 
účinností poslední Změny č. 3 dne 25.07. 2018 
- Regulační plán komerčně industriální zóny KIZ Nová Hospoda ve znění změny č.1/2004 
schválené dne 26.1.2005 
- Regulační plán komerčně industriální zóny KIZ Mlýnec – Vysočany (část Mlýnec, část 
Vysočany) část Mlýnec vydalo Město Přimda OOP č. 1/2007 s účinností od 15.11. 2007, 
část Vysočany vydalo Město Bor OOP č.1/2007 s účinností od 31.10. 2007 
- Územní studie Bor - využití ploch Z7 (2) a Z8 (2) 
- Územní studie pro lokalitu Z9 dle ÚP Obce Bor – změna č.2 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce Bor  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy a komerčně industriální zóny ve správním území obce Bor 

vyhodnocení :  

- v ÚP jsou navržené přestavbové a zastavitelné plochy dále členěny na plochy a koridory s rozdílným 
způsobem využití, které vyjadřují záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb 
-  v regulačních plánech KIZ je řešena výroba, skladování, zázemí, veřejná infrastruktura 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Brod nad 
Tichou 

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Brod nad Tichou ve znění Změny č.1 vydaném zastupitelstvem obce Brod 
nad Tichou s účinností od 7.7.2017  

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce Brod nad Tichou 

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Broumov  lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán  sídelního útvaru (ÚPN SÚ) Broumov vydaném zastupitelstvem obce Broumov 
s účinností od 24.4.2002 ve znění Změna č.1 s účinností od 6.1.2005 ve znění Změny č.2 
s účinností od 6.2.2008                

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

zastavěné území sídla Broumov  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy v zastavěném území sídelního útvaru Broumov 

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Ctiboř lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Ctiboř vydaný zastupitelstvem obce Ctiboř s účinností od 12.12.2012 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[18] 
 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Částkov lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Částkov vydaný zastupitelstvem obce Částkov s účinností od 19.7.2016 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Dlouhý 
Újezd 

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Dlouhý Újezd vydaný zastupitelstvem obce Dlouhý Újezd s účinností od 
8.12.2014 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Halže lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Halže ve znění Změny č.1 vydaném zastupitelstvem obce Halže s účinností 
od 25.7.2017 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Hošťka lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Hošťka vydaný zastupitelstvem obce Hošťka s účinností od 30.12.2018 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
 

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Chodová 
Planá 

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Chodová Planá ve znění Změny č.1 a 3 vydaném zastupitelstvem obce 
Chodová Planá s účinností 12.04.2019   

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[19] 
 

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Chodský 
Újezd 

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán obce Chodský Újezd („UPO“) schváleného zastupitelstvem obce Chodský 
Újezd dne 5.2.2003, včetně Vyhlášky o závazných částech ÚPO, ve znění Změny č. 1 
ÚPO schválené zastupitelstvem obce dne 27.12.2006, Změny č. 2 ÚPO vydané 
zastupitelstvem obce dne 5.9.2007 formou opatření obecné povahy (dále jen „OOP“)  s 
účinností dne 20.9.2007, Změny č. 3 ÚPO vydané zastupitelstvem obce dne 3.3.2010 
formou OOP s účinností dne 1.4.2010, Změny č. 4 ÚPO vydané zastupitelstvem 17.5.2011 
formou OOP s účinností 1.6.2011 a Změny č. 5 ÚPO vydané dne 20.9.2012 
zastupitelstvem obce formou OOP s účinností 5.10.2012 a Změny č. 6 ÚPO Chodský 
Újezd, vydané zastupitelstvem obce formou OOP dne 8.12.2016, usn.č. 24/2016-584 
s účinností 24.12.2016, č.j.: 490/2016. 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

zastavěné území sídla Chodský Újezd, Dolní 
Jadruž, Horní Jadruž, Nahý Újezdec, Neblažov, 
Štokov, Žďár  

-- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy v zastavěném území sídel   

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Kočov lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Kočov vydaný zastupitelstvem obce Kočov s účinností od 12.12.2014 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Lesná lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Lesná vydaný zastupitelstvem obce Lesná s účinností od 13.1.2018 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
 
 

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Lestkov lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Lestkov vydaný zastupitelstvem obce Lestkov s účinností od 16.12.2017 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[20] 
 

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Lom 
u Tachova 

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Lom u Tachova vydaný zastupitelstvem obce Lom u Tachova s účinností od 
18.10.2017 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Milíře lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Milíře vydaný zastupitelstvem obce Milíře s účinností od 27.2.2020 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Obora lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Obora vydaný zastupitelstvem obce Obora s účinností od 21.3.2018 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Planá lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Planá ve znění Změny č.1 vydaném zastupitelstvem obce Planá      
s účinností od 8.11.2017 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

- navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  
- obec má zpracovanou územní studii („ÚS“): ÚS pro plochu P13(1.) a Z18 – schválena 1.8.2018 
 

 
 
 
 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[21] 
 

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Přimda lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Přimda vydaný zastupitelstvem obce Přimda s účinností od 29.9.2014 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Rozvadov lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán sídelního útvaru („ÚPN SÚ“) Rozvadov schváleného 3.4.2000 usnesením 
zastupitelstva č. 81/00, vyhláška obce o závazné části ÚPD nabyla účinnosti 5.5.2000. 
S touto vyhláškou souvisí: 
Vyhláška o závazných částech územního plánu obce Rozvadov dle usnesení obecního 
zastupitelstva č. 127/01 ze dne 4.6.2001, vydána dne 4.6.2001. 
Vyhláška obce Rozvadov č. 3/02 ze dne 5.8.2002, kterou se mění vyhláška obce 
Rozvadov č. usnes. 81/00 ze dne 3.4.2000 o závazných částech územního plánu obce 
Rozvadov, která nabyla účinnosti 1.9.2002. 
Obecně závazná vyhláška obce Rozvadov č. 4/2006, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška obce Rozvadov č. usnesení 81/00 ze dne 3.4.2000 o závazných částech 
Územního plánu sídelního útvaru Rozvadov. 
Změna č. 1 ÚPN-SÚ Rozvadov byla schválena dne 7. 12. 2006. 
Změna č. 2 ÚPN-SÚ Rozvadov byla schválena dne 7. 12. 2006. 
Změna č. 4 ÚPN-SÚ Rozvadov byla vydána dne 20.1.2010 (usn. Č. V/1, OOP č.j. 64/10) a 
nabyla účinnosti dne 8.2.2010. 
Změna č. 5 ÚPN-SÚ Rozvadov byla vydána 6.5. 2009 (OOP č. 1/2009) a nabyla účinnosti 
22.5.2009. 
Změna č. 6 ÚPN-SÚ Rozvadov byla vydána 19.8.2009 (usn. Č. I/7) a nabyla účinnosti 
5.9.2009. 
Změna č. 7 ÚPN-SÚ Rozvadov byla vydána 19.7.2010 (usn. Č. IV/1, OPP č.j. R/656/10) a 
nabyla účinnosti 4.8.2010. 
Změna č. 8 ÚPN-SÚ Rozvadov byla vydána 15.9.2010 (usn.č. III/1, OOP č.j. R/860/10) a 
nabyla účinnosti 2.10.2010. 
                

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

zastavěné území sídelního útvaru Rozvadov  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy v zastavěném území sídelního útvaru Rozvadov  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Staré 
Sedliště 

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Staré Sedliště vydaný zastupitelstvem obce Staré Sedliště s účinností od 
11.11.2016 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
 
 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[22] 
 

označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Staré 
Sedlo 

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Staré Sedlo vydaný zastupitelstvem obce Staré sedlo s účinností od 
25.10.2014  

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Stráž lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Stráž ve znění Změny č.1 vydaném zastupitelstvem obce Stráž s účinností od 
14.9.2018 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

- navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb 
- obec má zpracovanou územní studii („ÚS“): 
ÚS rekreačního areálu Bonětice – schválena 21.6.2017  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Studánka lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Studánka ve znění Změny č.4 vydaném zastupitelstvem obce Studánka       
s účinností od 6.11. 2020 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

- navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  
- obec má zpracovanou pro jednu lokalitu územní studii (ÚS) „Obytná zóna Studánka“ – schválena 
15.11.2017 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Tachov lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Tachov ve znění Změny č.1, č. 2, č.3 vydaném zastupitelstvem obce Tachov       
s účinností od 16.4.2019 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

- navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  
- obec má zpracované pro některé lokality územní studie („ÚS“): 
ÚS lokality U Mohyly -  západ  - schválena 15.3.2016 
ÚS Na Výspě 2.etapa (jih – západ) - schválena 11.6.2019 
ÚS Oldřichov – schválena 31.8.2016 
ÚS u Mohyly – sever – schválena 13.11.2019 
ÚS Rozšíření historické zástavby Vítkova západním směrem – schválena 27.10.2016 



Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území  NÁVRH 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 
 

[23] 
 

ÚS Tachov – Americká – schválena 28.6.2018 
ÚS Tachov zastavitelná plocha T/Z-V9 – schválena 21.3.2018 
ÚS U Mohyly – sever – schválena 13.11.2019 

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Tisová lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Tisová ve znění Změny č.1 vydaném zastupitelstvem obce Tisová       
s účinností od 27.2.2020 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Třemešné lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán Třemešné vydaný zastupitelstvem obce Třemešné s účinností od 1.12.2017 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

správní území obce  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 
označení :  název záměru : klasifikace záměru :  stav :  

-- rozvojové plochy obce Zadní 
Chodov  

lokální 
  

návrh 
 

zdroj :  Územní plán obce („ÚPN“) schválený zastupitelstvem obce Chodský Újezd dne 
18.12.2003, usnesením č. 3.f, včetně vydání obecně závazné vyhlášky č. 9/2003 o 
závazných částech územního plánu obce Zadní Chodov s účinností dne 4.01.2004.  
Změna č. 2 ÚPO vydaná zastupitelstvem obce dne 12.08.2010, formou opatření obecné 
povahy č.j. 24/2010, s účinností dne 27.08.2018 
Změna č. 3 ÚPO vydaná zastupitelstvem obce dne 5.10.2010 formou opatření obecné 
povahy č.j.25/2010, s účinností dne 21.10.2010 

lokalizace :  lokalizace k.ú.:  

zastavěné území sídla Zadní Chodov a Kyjov  -- 

popis :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy ve správním území obce  

vyhodnocení :  

navržené přestavbové a zastavitelné plochy jsou dále členěny na plochy a koridory s rozdílným způsobem 
využití, kde jsou umisťovány záměry obcí a vlastníků pozemků a staveb  

 


